
Zápis č. 3 / 2021  
 

ze zasedání zastupitelstva obce Blatnička, které se konalo dne 1.6.2021  v 19.00 hodin     

v zasedací místnosti obecního úřadu v Blatničce.  

 

Program:      

 

1. Projednání rozpočtového opatření č. 2/2021 . 

2. Projednání a schválení smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK . 

3. Projednání a schválení finančního daru na provoz venkovské 

prodejny . 

4. Schválení finančního příspěvku na projekt Na kole dětem 2021. 

5. Projednání a schválení Řádu veřejného pohřebiště obce Blatnička . 

6. Projednání a schválení smlouvy o zajištění a vybudování přeložky 

kanalizace . 

7. Žádosti občanů a organizací . 

8. Různé . 

9. Diskuze . 
 

 

 

 

Technický bod:  

 

Starosta přivítal přítomné a zahájil jednání ZO.  Konstatoval, že je přítomno všech 7 členů 

zastupitelstva.   K platnému usnesení jsou zapotřebí 4 hlasy. 

ZO je tedy usnášeníschopné. Informace o konání ZO byla řádně zveřejněna v souladu se 

zákonem – příloha č.1. 

Přítomni: dle prezenční listiny – příloha č.2. 

 

Zapisovatelem byl jmenován Mgr. Ondřej Maňák, člen zastupitelstva. 

Zápis z minulého ZO byl řádně ověřen a je k nahlédnutí v kanceláři OÚ. 

Ověřovateli zápisu jsou navrženi: místostarosta Bc. Rostislav Němeček a Štěpán Maňák, člen 

zastupitelstva,  oba s návrhem souhlasí. 

 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 . 

 

Usnesení č. 1/6/2021 

ZO schvaluje ověřovatele zápisu místostarostu Bc. Rostislava Němečka a Štěpána Maňáka, 

člena zastupitelstva. 

 

Starosta přednesl program dnešního zasedání. Doplňující body programu nebyly vzneseny, 

proto bylo zahájeno hlasování o zveřejněném programu . 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 2/6/2021 

ZO schvaluje  zveřejněný program dnešního zasedání ZO.  

 

    

1. Projednání rozpočtového opatření č. 2/2021 . 

2. Projednání a schválení smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK . 



3. Projednání a schválení finančního daru na provoz venkovské 

prodejny . 

4. Schválení finančního příspěvku na projekt Na kole dětem 2021. 

5. Projednání a schválení Řádu veřejného pohřebiště obce Blatnička. 

6. Projednání a schválení smlouvy o zajištění a vybudování přeložky 

kanalizace . 

7. Žádosti občanů a organizací . 

8. Různé . 

9. Diskuze . 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Poté bylo přistoupeno k bodu 1 schváleného programu: 

 

1.  Projednání rozpočtového opatření č. 2/2021. 

 

Starosta seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 2/2021,  které  bylo zpracováno paní 

účetní v souladu s ust. § 16, zák. č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů. 

ZO bere na vědomí starostou schválené rozpočtové opatření č. 2/2021, které bylo zveřejněno 

na úřední desce – příloha č.3 . 

 

 

2.  Projednání a schválení smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK . 

 
Na minulém zastupitelstvu starosta informoval, že byly podány žádosti o dotaci, v rámci 

dotačních programů v Jihomoravském kraji pro rok 2021.  

 

2a) .  Projednání a schválení smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK v rámci  

dotačního programu  “ Podpora udržování čistoty cyklistických komunikací a 

lyžařských tratí v JMK v roce 2021 „ . 

 
Dne 4.5.2021 jsme obdrželi sdělení o schválení dotace a byla zaslána Smlouva o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. JMK071086/21/ORR a zpráva, že Zastupitelstvo 

JMK schválilo na svém 4. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje konané 29.4.2021,  

poskytnutí dotace obci Blatnička ve výši 42.000,- Kč v rámci programu Podpora udržování 

čistoty cyklistických komunikací a běžeckých lyžařských tratí  v JMK pro rok 2021. 

 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 . 

Usnesení č. 3/6/2021  

ZO schvaluje přijetí dotace a pověřuje starostu k uzavření  Smlouvy č. JMK071086/21/ORR 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje obci Blatnička ve výši 42.000,- Kč 

v rámci programu Podpora udržování čistoty cyklistických komunikací a běžeckých 

lyžařských tratí  v JMK pro rok 2021. 

 

2b) .  Projednání a schválení smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK v rámci  

dotačního programu  “ Podpora provozu venkovských prodejen v JMK pro rok 

2021 „ . 
 

Dne 5.5.2021 jsme obdrželi sdělení o schválení dotace a byla zaslána Smlouva o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. JMK070226/21/ORR a zpráva, že Zastupitelstvo 

JMK schválilo na svém 4. zasedání konané 29.4.2021 usnesením č.303/21/Z4 poskytnutí 

dotace obci Blatnička ve výši 50.000,- Kč v rámci programu Podpora provozu venkovských 



prodejen v JMK pro rok 2021.  Jedná se o dotaci pro menší obce, ve kterých je jediný obchod 

se základními potravinami a smíšeným zbožím na venkově.  Obec podala žádost na podporu 

do výše 50.000,-Kč.  Jakou částku obec obdrží od JMK, stejnou musí přidat ze svého 

rozpočtu. Jedná se o neinvestiční finanční podporu ve výši 50.000,-Kč z rozpočtu JMK. Akce 

se musí realizovat a dokončit do 31.12.2021 . 

 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 . 

Usnesení č. 4/6/2021  

ZO schvaluje přijetí dotace a pověřuje starostu k uzavření  Smlouvy č. JMK070226/21/ORR 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje obci Blatnička ve výši 50.000,- Kč 

v rámci programu Podpora provozu venkovských prodejen v JMK pro rok 2021.  

 

 

2c) .  Projednání a schválení smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK v rámci  

dotačního programu  “ Podpora vinařství, vinohradnictví, ovocnářství a 

zelinářství v JMK pro rok 2021 „ . 
 

Dne 10.5.2021 jsme obdrželi sdělení o schválení dotace a byla zaslána Smlouva o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. JMK070172/21/ORR a zpráva, že Zastupitelstvo 

JMK schválilo na svém 4. zasedání konané 29.4.2021 usnesením č.302/21/Z4 poskytnutí 

dotace obci Blatnička ve výši 63.000,- Kč v rámci programu Podpora vinařství, 

vinohradnictví, ovocnářství a zelinářství v JMK pro rok 2021 na realizaci akce Prezentace 

vinařství v obci Blatnička Jedná se o neinvestiční finanční podporu ve výši 63.000,-Kč 

z rozpočtu JMK. Akce se musí realizovat a dokončit do 31.12.2021 . 

 

 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 . 

Usnesení č. 5/6/2021  

ZO schvaluje přijetí dotace a pověřuje starostu k uzavření  Smlouvy č. JMK070172/21/ORR 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje obci Blatnička ve výši 63.000,- Kč 

v rámci programu Podpora vinařství, vinohradnictví, ovocnářství a zelinářství v JMK pro 

rok 2021.  

 

 

 

2d) .  Projednání a schválení smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK v rámci  

dotačního programu  “ Podpora rozvoje venkova v JMK pro rok 2021 „ . 
 

Dne 11.5.2021 jsme obdrželi sdělení o schválení dotace a byla zaslána Smlouva o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. JMK070448/21/ORR a zpráva, že Zastupitelstvo 

JMK schválilo na svém 4. zasedání konané 29.4.2021 usnesením č.301/21/Z4 poskytnutí 

dotace obci Blatnička ve výši 250.000,- Kč na akci Oprava kulturního domu v Blatničce 

v rámci programu Podpora rozvoje venkova  v JMK pro rok 2021 . Jedná se o neinvestiční 

finanční podporu ve výši 250.000,-Kč z rozpočtu JMK. Akce se musí realizovat a dokončit do 

31.12.2021 . 

 

 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 . 

Usnesení č. 6/6/2021  

ZO schvaluje přijetí dotace a pověřuje starostu k uzavření  Smlouvy č. JMK070448/21/ORR 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje obci Blatnička ve výši 250.000,- Kč na 

akci Oprava kulturního domu v Blatničce v rámci programu Podpora rozvoje venkova  v JMK 

pro rok 2021 . 



2e) .  Projednání a schválení smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK v rámci  

dotačního programu  “ Podpora boje proti suchu, zadržení vody v krajině a 

následná péče o zeleň na území JMK v roce 2021 „ . 
 

Dne 17.5.2021 jsme obdrželi sdělení o schválení dotace a byla zaslána Smlouva o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. JMK071485/21/ORR a zpráva, že Zastupitelstvo 

JMK schválilo na svém 4. zasedání konané 29.4.2021 usnesením č.346/21/Z4 poskytnutí 

dotace obci Blatnička ve výši 390.000,- Kč na akci Oprava rybníka Kačák II.etapa v rámci 

programu Podpora boje proti suchu, zadržení vody v krajině a následné péče o zeleň na území 

JMK v roce 2021 . Jedná se o neinvestiční finanční podporu ve výši 390.000,-Kč z rozpočtu 

JMK. Akce se musí realizovat a dokončit do 31.12.2022 . 

 

 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se  0 . 

Usnesení č. 7/6/2021  

ZO schvaluje přijetí dotace a pověřuje starostu k uzavření  Smlouvy č. JMK071485/21/ORR 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje obci Blatnička ve výši 390.000,- Kč na 

akci „ Oprava rybníka Kačák II.etapa „v rámci programu Podpora boje proti suchu, zadržení 

vody v krajině a následné péče o zeleň na území JMK v roce 2021 . 

 

 

 

 

3. Projednání a schválení  finančního daru na provoz venkovské prodejny . 

 
Jakou částku obec obdrží od JMK, stejnou musí přidat ze svého rozpočtu na podporu provozu 

prodejny potravin se smíšeným zbožím paní Marie Markové. 

ZO proto jednalo o možnosti podpořit prodejnu paní Marie Markové poskytnutím 

jednorázového finančního daru z rozpočtu obce ve výši 100 tisíc korun. 

 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 . 

Usnesení č. 8/6/2021 

ZO schvaluje poskytnutí jednorázového finančního daru z rozpočtu obce ve výši 100 tisíc 

korun na provoz prodejny potravin se smíšeným zbožím paní Marie Markové. 

 

 

 
 

4.  Schválení finančního příspěvku na projekt Na kole dětem 2021. 
 

Na prvním  zastupitelstvu obce jsme usnesením 7/3/2021 schválili záštitu projektu Na kole 

dětem 2021 a  povolili jsme užit znak naší obce v rámci projektu Na kole dětem 2021 jen 

jsme neodsouhlasili finanční dar na tuto akci, která se letos uskuteční,  jak byla naplánována. 

Obec Blatnička je v dvanáctém ročníku zastávkovým místem v pátek 4.června 2021 od 14.55 

do 15.25 hodin.  Slíbili jsme zajistit pro účastníky pelotonu  při zastávce u KD v Blatničce 

občerstvení .  Na podporu akce Na kole dětem je navržen finanční dar ve výši 5.000,- Kč . 

 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 9/6/2021 

ZO schvaluje  finanční dar ve výši 5.000,- Kč na podporu projektu Na kole dětem 2021 . 

 

 

 



5.     Projednání a schválení Řádu veřejného pohřebiště obce Blatnička . 

 

 

5a) . Projednání a schválení Řádu veřejného pohřebiště obce Blatnička – změna č.1 . 

 

Na základě  novely zákona č 256/2001 Sb. o pohřebnictví jsme provedli změny v  Řádu 

veřejného pohřebiště obce Blatnička a požádali jsme dne 11.5.2021 Krajský úřad JMK o 

souhlas ke změně Řádu veřejného pohřebiště. Žádost byla doložena novým Řádem veřejného 

pohřebiště se zapracovanými změnami  a Prohlášením obce Blatnička k půdním podmínkám 

na veřejném pohřebišti , toto prohlášení slouží místo nového hydrogeologického posudku, 

který my máme staršího data, ale hydrogeologické podmínky se zde nemění. 

  

Dne 19.5.2021  jsme z Krajského úřadu JMK obdrželi souhlas ke změně č.1 Řádu veřejného 

pohřebiště, vydaný pod č.j. 73985/2021 a  změnu  č.1 ŘVP musíme dnes schválit usnesením . 

 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 10/6/2021 

ZO schvaluje  Řád veřejného pohřebiště obce Blatnička – změnu č.1 . 

 

 

 

 

5b).      Projednání a schválení obecně závazné vyhlášky Obce Blatnička  č. 2/2021  

o zrušení obecně závazné vyhlášky č.3/2002 kterou se vydal původní Řád veřejného 

pohřebiště . 

 

Obec Blatnička má  obecně závaznou vyhlášky č.3/2002 kterou vydal původní Řád veřejného 

pohřebiště . Závazná vyhláška se musí zrušit  další obecně závaznou vyhláškou . Je 

předložena ke schválení obecně závazné vyhlášku obce Blatnička č.2/2021 o zrušení obecně 

závazné vyhlášky č.3/2002 kterou se vydal původní Řád veřejného pohřebiště z 1.8.2002 . 

 

 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 11/6/2021 

ZO schvaluje obecně závazné vyhlášku obce Blatnička č.2/2021 o zrušení obecně závazné 

vyhlášky č.3/2002 kterou se vydal původní Řád veřejného pohřebiště z 1.8.2002 . 

 

 

 

6.     Projednání a schválení  smlouvy o zajištění a vybudování přeložky kanalizace . 
 

Firma Rušar Mosty s.r.o. Brno zpracovává projektovou dokumentaci stavby rekonstrukce 

mostu „ Blatnička-Most ev.č. 54-034 přes potok Svodnice „ , součástí této stavby je i zajištění 

a vybudování přeložky kanalizace větve „L“ a „C“ z důvodu přestavby mostní konstrukce . 

Délka přeložky kanalizace je 81 m  a bude ji realizovat  investor-stavebník ŘSD ČR  Praha. 

Právník VAKu a.s. Hodonín sepsal smlouvu, kterou starosta předkládá ke schválení. 

 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 12/6/2021 

ZO schvaluje smlouvu o zajištění a vybudování přeložky kanalizace mezi Obcí Blatnička , 

VAK a.s. Hodonín a ŘSD ČR Praha a zmocňuje starostu k podpisu smlouvy. 
 

 

 



7.  Žádosti občanů a organizací . 

 

 

7a) Smlouva  o pronájem reklamní plochy pro firmu CETIN a.s. Jedná se o novou reklamu  

rozměru cca 2 x 1 m , umístěna na dvou místech v obci, platba dle podepsané smlouvy číslo 

objednávky 50281099 . 

 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 13/6/2021 

ZO schvaluje  Smlouvu o pronájmu reklamní plochy číslo objednávky: 50281099 mezi obcí 

Blanička a firmou CETIN a.s.  Praha . 

 

 

7b)  Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene č.: HO-014330068696/001-

MDP .  
 

Poštou došla ke schválení smlouva o zřízení věcného břemene č.: HO-014330068696/001 

-MDP za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemena ve výši 1.000,- Kč  bez DPH 

mezi EG.D, a.s. a Obcí Blatnička . EG.D, a.s. na pozemcích obce je provozovatelem stavby „ 

Blatnička, rozšíření NN, Hruška K21736/9“ ( u RD č.p.200 Martina a Petr Hruškovi) .  

Rozsah věcného břemene vymezuje geometrický plán č.: 570-2021-706 zhotovený firmou 

MDP GEO, s.r.o.   

 
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 14/6/2021 

ZO schvaluje  smlouvu o zřízení věcného břemene č.: HO-014330068696/001 - MDP za 

jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene ve výši 1.000,- Kč  bez DPH mezi EG.D, 

a.s.  Obcí Blatnička a zmocňuje starostu k podpisu smlouvy. 

 
 

7c)  Schválení smlouvy na archeologický průzkum .  
 

Zahájili jsme stavbu ZTI v lokalitě za kostelem, kde je třeba ještě zajistit achcheologický 

dohled. Objednávka byla zaslána, došla mailem smlouva, kterou starosta předládá k odsouhla- 

sení . 

 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 15/6/2021 

ZO schvaluje  smlouvu o provedení archeologického dohledu a výzkum č.A-202151 na  

stavbu ZTI v lokalitě za kostelem mezi  firmou Masarykovo muzeum v Hodoníně, 

příspěvková organizace a  Obcí Blatnička a zmocňuje starostu k podpisu smlouvy. 
 

 

 

8. Různé . 

 

Starosta informoval, že po jednání s vedením Vodovodů a kanalizací a.s nám byl předán 

Dodatek č.1 Provozní řád vodovodu Blatnička, kde jsou zapracovány změny, které zde VAK 

a.s. v minulosti prováděl . Je již hotova stavba – Rekonstrukce vodovodu u zastávky a malé 

uličce, včetně napojení na přívod od reservoáru, ještě se čeká na kolaudaci . 

 

Firma Bachan – Ing. Hanáková Marie zahájili stavbu ZTI v lokalitě za Kostelem .  Začínají 

budovat kanalizaci k plánované nové výstavbě rodinných domů . 



 

Starosta informoval, že firma Hynek Křemeček ,  Blatnice pod Svatým Antonínkem provedl 

rekonstrukci parket v sále KD, firma Kříž Vratislav tam instaloval přípojku internetu s WIFI, 

aby firma Rajchman - Tonstudio Velké Bojanovice propojila internet na realizovanou 

videoprojekci v sále  a dodatečně ji odzkoušela. 

 

Firma EG.D, a.s. nám oznámila, že zahajuje přípravné práce na rekonstrukci NN – kabelizaci 

části RD 47 – RD 107 –  Močidla, nás čeká řešit odděleně VO,  realizace stavby přelom 2022 

a 2023 .  

 

Starosta – mailová korespondence s firmou co u nás seče silnici I.tř. 54 , druhá seč bude mezi 

12. až 25. červencem . Na křižovatce je vysoká tráva, posečeme ji sami . 

 

Dotace na vybudování prvků ekologické stability jsou schválené a je vysoutěžena firma, která 

to bude realizovat – Na mlatevni s.r.o. Uherské Hradiště . 

 

Dotace na ozvučení , videoprojekci a osvětlení podia KD je schválená žádost, že je v pořádku. 

 

Hotová pergola u kačáku , včetně přípojky elektrické energie a pitné vody – bohužel 

plánovaný dětský den – se odvolal, kvůli nařízením krajské hygienické stanice. Je přesunutý 

na červenec – srpen . 

 

Geometrický plán na rozdělení parcel u panelové cesty je  hotový a přišel již poštou . My jej 

musíme zapsat do KN . 

 

Z Krajského soudu došlo usnesení o  

 

Máme hotovou Průvodní zprávu – Výsadba stromů v obci Blatnička – dotace asi na podzim . 

 

OSIN a energie 2021 – hotové výběrové řízení na dohodce, nyní na kontrole u právníka, byla 

tam nalezená chyba a musíme jej ukončit a vypsat zadání na doho. 

  

 

ZO bere na vědomí . 

 

 

9. Diskuze . 

 

 

- Minule Václav Hučík informoval, že se utvořila skupinka mladých lidí, kteří se chtějí zapojit 

do redakční rady pro tvorbu článků do Občasníku obce  - iniciativu je potřeba pochválit, 

Občasník 2020 se povedl, moc chci Všem poděkovat , Václav Hučík se ujal  vedení redakční 

rady. Já byl jen ten co nestíhal dodávat příspěvky . Spolupráce do budoucna je ze strany 

zastupitelstva odsouhlasena . 

 

 Občasník jsme přihlásili do soutěže o periodiku roku na malých obcích na SMS ČR .  

 

- Královničky 2021 – velké poděkování mladým dívkám z Blatnička, za jejich vlastní 

iniciativu .  a odvážným Královničkám, které se oblekly do kroja … a hlavně Všem těm, kteří 

byli doma  a  potěšilo je, jako mne, že se udržují tradice a že iniciativa šla od děvčat, to je 

moc povzbuzující …. 

 

Na kole dětem , tento pátek, peloton přijede 14.55 do 15.25, kdy odjedou směr Louka  do 

Strážnice.   



 

Václav Hučík se zeptal zastupitelů, zda redakční tým může začat pracovat na občasníku 2021, 

chtějí psaní občasníku ukončit do začátku nového roku, aby vyšel v lednu 2022 . Zastupitelé 

souhlasí.  Přispěvatelé článků jsou vítáni .  Chtěl by změnit vkládání příspěvků na naše 

webové stránky obce – úprava co a kde vkládat. 

 

Oznámil nám, že začne psát elektronickou kroniku od roku 2020 – jeho vlastní iniciativa . 

 

Václav Hučík vyslovil poděkování realizátorovi houpačky u Háje . Máme se tam jet podívat . 

 

Hrušková Jarmila vyslovila přání, aby šla královnička v slavnostním dívčím kroji a ostatní 

dívky v kroji Jasenky . 

 

 

 

 

 

Nejbližší akce: 

 

- 4.6. 2021  -  Na kole dětem 2021 –  Josef Zimovčák  

- 13.8.. – 15.8. 2021  - Hody Blatnička  – s dětskou diskotékou firmy Chabičovský  

 

Starosta na závěr poděkoval zastupitelům za spolupráci a všem občanům, kteří pomáhají 

dobrovolně zvelebovat obec a zapojují se do různých akcí. Jednání dnešního zastupitelstva 

bylo ukončeno ve 20.40 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………..  …………………………………………..                                                                                                

Štěpán Maňák, ověřovatel                  Bc. Rostislav Němeček , ověřovatel                                         

                                                           

 

 

 

 

 

Vyvěšeno ( i elektronicky ):  3.6.2021                   ……………………………………                                                                                             

Sňato ( i elektronicky ):                                         Ing. Antonín Minařík, starosta obce         

     


